
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, své povídání bych 
začala pranostikou únor bílý, pole sílí. 
Napadla mě při procházce v okamžiku, 
kdy opět napadl sníh a cesta k prodejně 
Coop byla zasněžená. Po loňském létě, 
kdy prakticky nezapršelo, by se voda 
opravdu hodně zemědělcům hodila. Ne-

jen jim, ale i nám všem. 
Zůstaňme však ještě na této cestě. Polní cesta slouží pouze 

na procházky pro pěší a projedou zde také cyklisté. Potkává-
me se zde s náhodně kolemjdoucími, občas si popovídáme, 
zastavíme se, někteří si při hezkém počasí posedí i na lavičce. 
Rozzlobí mě však, když se proti mně vyřítí auto, které nebere 
ohledy na nic a na nikoho. Odpověď na mou otázku, co tam 
dělá, byla překvapující. „Jedu, spěchám.“ Co na to říci. Ná-
sledně však auto sám a bez řečí otočil a omluvil se s přísli-
bem, že to nebylo dobré řešení. I přes toto upozornění dávej-
te pozor, aby nedošlo ke zranění. Na jaře pak ještě požádám 
Technické služby města Opočna, aby cestu jako každý rok 
trochu upravily a dosypaly štěrkem. 

Na leteckém snímku ze současnosti je patrná původní cesta ke 
stromu a pomníčku, který čeká rekonstrukce.  zdroj: mapy.cz

Zaměříte-li své oči z této cesty směrem ke hřbitovu, bude-
te již za pár dnů svědky nájezdů buldozérů a bagrů, které bu-
dou pracovat na připraveném obchvatu města. Pokud dovolí 
počasí a bude shoda jak ze strany stavařů, tak archeologů, 
započne jeho stavba v březnu. Vše je již připraveno, dolaďu-

březen 2019 ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3

V Kodymově národním domě proběhl v neděli 24. února opět po roce velký dětský karneval. Děkujeme firmám Nevap s.r.o. Opočno  
a Bohemilk a.s. – Mlékárna Opočno za ceny, které dětem udělaly velikou radost. foto: Lucie Samková



jí se pouze šetrné práce bagristů, aby se nepoškodily možné 
stavby z dávné minulosti. Jsme historické město, a proto se 
s nálezy musí počítat.

Současný stav křížku u stromu v poli za hřbitovem.  foto: redakce

Z této cesty uvidíme také další plánovanou změnu, kterou 
chystáme. Pokud pohlédnete směrem k Dobrušce, uvidíte 
v poli strom a u něho pomník, který měl v minulosti i kříž. 
Cestu k němu se pokusíme obnovit a pomníček zrekonstru-
ovat. Cesta však bude upravena z druhé strany od remízku 
z cyklostezky, protože původní cesta, která ke křížku vedla, 
bude protnuta obchvatem.

 Poslední mé zastavení na této cestě je hned na začátku.  
Pokud se pootočíte směrem k nově zrekonstruované lokalitě 
vedle naší Jitřenky, bude i tato část v okolí upravena. Výsad-
ba stromů proběhla již na podzim. Proběhne srovnání terénu 
a parková úprava celého okolí, jejíž součástí bude také wor-
koutové a dětské hřiště, které podle návrhů vypadá opravdu 
velice hezky. Na toto hřiště poskytla finance Auto Škoda. 

Vidíte sami, že byl opravdu důvod se na této cestě trochu 
pozdržet. Doufám, že vám nebyla zima. Přeji vám hezký, po-
hodový měsíc.  Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

V ý k o n  s o c i á l n í  p r á c e 
n a  M ě s t s k é M  ú ř a d ě  o p o č n o

Sociální problémy se nevyhnou žádnému městu či obci. 
Výkon sociální práce zajišťuje i Městský úřad Opočno, 
kam se mohou obracet například občané, kteří se nachá-
zejí ve složité sociální situaci nebo řeší různé životní pro-
blémy, např. lidé pečující o rodinné příslušníky či osoby 
blízké, lidé se zdravotním postižením, s materiálními pro-
blémy, rodiny s dětmi, senioři, osaměle žijící lidé apod.

Pracovníci oddělení sociálních věcí mohou pomoci s orien-
tací v systému sociálního zabezpečení (různých sociálních 
dávek a výhod), v komunikaci s úřady či s vyplněním žádostí, 
se zprostředkováním navazujících sociálních služeb v regio-
nu včetně bezplatného právního poradenství. Dle možností 
mohou zajistit i hmotnou (humanitární) pomoc – např. po-
travinové balíčky pro sociálně nejslabší.

Kancelář oddělení sociálních věcí se nachází ve 2. patře 
budovy radnice, kde je po předchozí domluvě možné využít 
i oddělené prostory v zasedací místnosti – k zajištění soukro-
mí při jednání.

Pro jednání s občany zdravotně postiženými je v přízemí 
budovy v prostorách informačního centra k dispozici bezba-
riérově přístupná jednací místnost (vchod ze dvora).

Kontaktní osoby:
Bc. Jaroslav Koudelka
vedoucí oddělení sociálních věcí a životního prostředí
tel. 494 669 633, mail: koudelka@mu.opocno.cz
Bc. Stanislava Rydygrová 
referentka oddělení sociálních věcí
tel.: 608 989 665, mail: rydygrova@mu.opocno.cz

Úřední hodiny: 
pondělí a středa 9:00–12:00 12:30–16:30 hodin 

V e d e n í  Z á k l a d n í  š k o l y 
o p o č n o

Jistě se všichni shodneme na tom, že vzdělání je jednou 
z nejdůležitějších věcí v našem životě. Proto se i město 
Opočno, jako zřizovatel základní školy, snaží přistupovat 
k této věci s největší zodpovědností a pozorností. 

Zřizovatel má ze zákona právo každých šest let vypsat kon-
kurzní řízení na ředitele základní školy, a to z jakéhokoliv dů-
vodu. Tomuto kroku musí předcházet odvolání současného 
ředitele (v našem případě ředitelky) z funkce. Tento postup je 
zcela běžný a umožňuje současnému vedení školy obhájit své 
postavení ve funkci, případně poskytuje dalším zájemcům 
o tento post možnost nabídnout zřizovateli své schopnosti 
a ukázat novou cestu ve vedení školy.

Považuji za nezbytné uvést, že důvodem vyhlášení kon-
kurzního řízení nebyly žádné zásadní nedostatky v práci ře-
ditelky Jany Hrnčířové. Naopak bych jí na tomto místě chtě-
la poděkovat za dosavadní vedení školy, které zvládala na 
vysoké profesionální úrovni. Důkazem jsou mj. i inspekční 
zprávy, které škola předkládá zřizovateli a kde je vedení školy 
hodnoceno vždy pozitivně. 

Jako starostka města věřím, že se o vedení naší školy bu-
dou ucházet opět schopní lidé, kteří zajistí pro naše děti co 
nejvyšší úroveň vzdělání a pedagogickému sboru příjemné 
a tvůrčí prostředí pro jejich práci. Naším cílem je, aby byla 
základní škola v Opočně školou vyhledávanou jak rodiči, tak 
kvalitními učiteli. Město Opočno je, jako zřizovatel, připra-
veno udělat pro dosažení tohoto cíle maximum. 

 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

V ý b ě r o V é  ř í Z e n í 
n a  ř e d i t e l e / ř e d i t e l k U 

Z á k l a d n í  š k o l y  o p o č n o

Město Opočno vypisuje výběrové řízení na pozici ředitel/ře-
ditelka Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou 
s termínem nástupu od 1. 8. 2019 nebo dle dohody. Termín 
odevzdání přihlášek je do 30. 4. 2019 do 10:00.

Podmínky pro uchazeče jsou vyvěšeny na webových 
stránkách města Opočna www.opocno.cz. V případě dota-
zů se můžete obracet na tajemnici Městského úřadu Opočno 
Mgr. Renátu Černou – tel.: 494 669 629, 725 761 524, e-mail:  
tajemnice@mu.opocno.cz. (red)

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 2



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 3

VýběroVé říZení na VedoUcí/VedoUcíHo
odborU VýstaVby

Město Opočno vypsalo výběrové řízení na pozici vedoucího od-
boru výstavby Městského úřadu Opočno s termínem nástupu 
1. 6. 2019 (nebo dle dohody). Podmínky pro uchazeče jsou vy-
věšeny na webových stránkách města Opočna www.opocno.cz. 
V případě dotazů se můžete obracet na tajemnici MěÚ Opočno 
Mgr. Renátu Černou – tel.: 494 669 629, 725 761 524, e-mail:   
tajemnice@mu.opocno.cz. Termín odevzdání přihlášek je 15. 
3. 2019 do 9:00 – v této lhůtě musí být přihláška doručena Měst-
skému úřadu Opočno. (red)
 

n o V é  s t a n o V i š t ě  k o n t e j n e r ů 
U  g a r á ž í  V  l o M ě

Začátkem února letošního roku došlo k přemístění stano-
viště kontejnerů na tříděný odpad od bytového domu čp. 
622-3 v Dobrušské ulici ke garážím V Lomě. 

Kontejnerové stání u garáží V Lomě.  foto: Jaroslav Koudelka

Na vysvětlenou uvádíme, že důvodem pro změnu stanoviště 
byla skutečnost, že stanoviště u bytového domu nebylo vý-
hradně na obecním pozemku a jeho vlastníci měli jiné před-
stavy o jeho využití.

Původní umístění kontejnerů mělo více negativ. Kontejne-
ry se nacházely v těsné blízkosti domu u frekventované silni-
ce, kde docházelo k častému využívání nádob cizími osobami 
nebo firmami, pro které nebyly určeny. Při příjezdu do centra 
města nepůsobily kontejnery příznivým estetickým dojmem 
a obyvatelům bytového domu zhoršovaly kvalitu bydlení. 

Výše uvedená negativa se díky nově vybranému stanovišti 
kontejnerů podařila odstranit. Donášková vzdálenost se pro 
obyvatele z okolní zástavby přitom nijak zásadně nezvětšila. 
 Bc. Jaroslav Koudelka,
 vedoucí oddělení životního prostředí MěÚ Opočno

r e k o n s t r U k c e  s o c i á l n í H o 
Z a ř í Z e n í  V  k o d y M o V ě 

n á r o d n í M  d o M ě

Město Opočno postupně rekonstruuje prostory Kodymo-
va národního domu, které slouží k pořádání kulturních 
akcí. Další úpravou byla rekonstrukce toalet, které dosta-
ly nový vzhled.

Toalety v KND v novém. foto: Pavel Anděl

Sociální zařízení v Kodymově domě nebylo dlouho opravo-
váno a jeho rekonstrukce již byla nutná. Firma Václava Kán-
ského opravila toaletu pro invalidy a pánské a dámské toalety 
v prvním patře. Součástí rekonstrukce byla také výměna dve-
ří a výmalba prostoru před toaletami.

Další úpravy Kodymův dům ještě čekají. „V letošním 
roce proběhne rekonstrukce toalet v dolní části Kodymova 
domu, v rámci níž vznikne také větší prostor pro ukládání 
divadelních rekvizit, které nyní zabírají místo na chodbách,“ 
uvedla další plánované úpravy Kodymova národního domu  
starostka. (red)

Z t r á t y  a  n á l e Z y

Ke dni 15. 2. 2019 jsou v Opočně evidovány tyto nálezy:
 
1) finanční hotovost (vyhlášeno 10. 1. 2018)
2) mobilní telefon (vyhlášeno 20. 8. 2018)
3) řetízek (vyhlášeno 12. 9. 2018)
4) jízdní kolo (vyhlášeno 7. 11. 2018)

V podatelně jsou také uloženy opuštěné věci nepatrné 
hodnoty odevzdané v roce 2018 – klíče, náušnice, koloběžka, 
dětská čepice, mobilní telefony, dětské sluneční brýle, přívě-
sek, náramek, peněženka, černobílé fotografie, šátek, dětská 
hračka – medvídek. V roce 2019 k nim přibyly další klíče.

Vlastníci výše uvedených věcí si je mohou vyzvednout 
v podatelně Městského úřadu Opočno v přízemí budovy čp. 
247 na Kupkově náměstí. Informace na telefonním čísle 494 
669 636. Alena Hrubá, 

referentka hospodářko-správního odboru MÚ Opočno

š e t ř e n í  ž i V o t n í c H  p o d M í n e k
V  d o M á c n o s t e c H

Český statistický úřad organizuje v roce 2019 každoroč-
ní výběrové šetření o životních podmínkách domácností 
v České republice pod názvem „Životní podmínky 2019“. 

Šetření bude probíhat v době od 2. února do 26. května 2019 
prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Terénní 
pracovníci provádějí dotazníkové šetření v náhodně předem 
vybrané rodině. Prokázat se musí průkazem tazatele a pří-
slušným pověřením ve spojení s občanským průkazem, popř. 
průkazem zaměstnance Českého statistického úřadu.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 4

Účelem šetření je získávat reprezentativní údaje o úrovni 
a rozdělení příjmů v jednotlivých typech domácností, infor-
mace o způsobu, kvalitě a finanční náročnosti bydlení, o vy-
bavení domácností předměty dlouhodobého užívání a o pra-
covních, hmotných a zdravotních podmínkách dospělých 
osob žijících v domácnostech. Data sesbíraná při šetření jsou 
využívána zejména v souvislosti se zkoumáním míry ohrože-
ní příjmovou chudobou nebo sociálním vyloučením.

Bližší informace naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno. Případné dotazy zodpoví Ing. Kaňuková 
z Krajské správy Českého statistického úřadu v Hradci Krá-
lové na telefonním čísle 495762325 nebo 732349424.

 Alena Hrubá, 
 referentka hospodářko-správního oddělení MÚ Opočno

p l á n o V a n é  o d s t á V k y  e l e k t ř i n y

Společnost ČEZ informuje o plánované odstávce elektric-
kého proudu v Opočně. 

8. 3. 2019 od 7:45 do 15:15
Nádražní (p. č. 1307, 11, 14, 29, 32, 42, 69, 82, 10, 111, 12, 
15, 16, 2, 20, 22, 24, 25, 27, 28, 32, 34, 37, 39, 40, 41, 43, 46, 
52, 53, 55, 58, 9, E81, parc. č. 1307/34, parc. č. 1307/77, parc. 
č. 1307/78, parc. č. 1307/99, p. 1307/106, p. 1307/115, E49, 
parc. č. 1307/117, parc. č. 1307/133, parc. č. 1307/65, parc. č. 
1307/68). Podzámčí parc. č. 1307/119

11. 3. 2019 od 7:00 do 15:00
Dobrušská 340, 343; Hradecká 274; Krehanova 174, 187, 
189, 190, 191, 194, 243, 269, 695; Kupkovo nám. 134, 135, 
136, 138, 139, 140, 141, 142, 208, 248, 363; Mlýnská 128, 
157, 162, 177, 178, 180, 181, 182, 233 , 240, 693; Nádražní 
159, 160, 161, 164, 165, 166, 167, 245, 307, 313, 328; Pitko-
va 281, 282, 594; Pohořská 138, 237, 686, 728; Starý kopec 
193; Štefanka 100, 142, 143, 144, 147, 150, 158, 361, 688, 
696, 85.

SMS INFO OPOČNO
Informační centrum Opočno již třetím rokem rozesílá 

upozornění na odstávky elektřiny, havárie vodovodu a 
další výjimečné údálosti prostřednictvím SMS. K odběru 

se můžete přihlásit v informačním centru, formulářem 
na www.opocno.cz nebo zasláním SMS „prihlasit“ na 

tel. č. 777 634 447.  Služba je poskytována zdarma.

n e p o j í Z d n é  V r a k y  a U t  Z a b í r a j í 
p a r k o V a c í  M í s t a  V e  M ě s t ě

Město Opočno řeší nemilý nešvar, který se v ulicích města 
a na parkovištích objevuje. Stále častěji se na těchto mís-
tech vyskytují dlouhodobě odstavená nepojízdná auta, 
vraky, která zde zabírají místa.

Problém takto odstavených aut je velmi složitý a město ho 
řeší s Policií ČR. Je těžké určit, zda se jedná o staré auto 
třeba jen s vyfouknutou duší, nebo zda jde skutečně o vrak. 
„Zatím se nám daří ve spolupráci s policií většinu tako-
výchto případů zdárně vyřešit,“ říká starostka města Šárka 
Škrabalová. 

 Upozornit na podezření z odstaveného vraku mohou poli-
cii také občané. Policie vozidlo zdokumentuje a podá podnět 
příslušnému odboru. (red)

Finanční úřady V dobrUšce a kostelci 
bUdoU Mít oteVřeno déle, HotoVě ale 

Zaplatíte Už jen V rycHnoVě

Mimořádné rozšíření úředních hodin pracovišť Finančního 
úřadu v Dobrušce a Kostelci nad Orlicí v březnu a dubnu 2019.

DEN PODATELNA

pondělí 25. 3. 2019 8:00–17:00

úterý 26. 3. 2019 8:00–17:00

středa 27. 3. 2019 8:00–17:00

čtvrtek 28. 3. 2019 8:00–17:00

pátek 29. 3. 2019 8:00–17:00

sobota 30. 3. 2019 Územní pracoviště uzavřeno

neděle 31. 3. 2019 Územní pracoviště uzavřeno

pondělí 1. 4. 2019 8:00–18:00

úterý 2. 4. 2019 8:00–15:30

středa 3. 4. 2019 8:00–17:00

čtvrtek 4. 4. 2019 8:00–15:30

pátek 5. 4. 2019 8:00–14:00

Na Územních pracovištích v Kostelci n. Orl. a Dobrušce 
byly zrušeny pokladny, nelze zde hradit daň v hotovosti. 
Platbu daně v hotovosti lze provést pouze na Územním 
pracovišti v Rychnově nad Kněžnou.  (red)

Z U b n í  p o H o t o V o s t

Rozpis služeb sobota, neděle, svátek od 8:00 do 12:00 hodin.

2. 3.
MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, Týniště nad Orlicí

494 371 088

3. 3.
MUDr. Bahník František
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí

494 323 152

9. 3.
MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí

721 460 150

10. 3.
MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, Dobruška

494 622 114

16.3.
MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, Doudleby nad Orlicí

494 383 417

17. 3.
MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov nad Kněžnou

494 515 694

23. 3.
MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou

494 531 955

24. 3.
MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, České Meziříčí

734 324 600

30. 3.
MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí

494 323 958

31. 3.
MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou

494 532 330

Průběžně aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce 
města a na elektronické úřední desce na www.opocno.cz.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 5

p o č a s í  V  o p o č n ě  –  l e d e n  2 0 19

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).

V lednu 2019 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem -1,7 ºC, což je šestá nejnižší lednová teplota. Prů-
měr za období 2001 až 2019 je -0,8 ºC. 

Celkový srážkový úhrn v lednu 2019 činil 61,4 mm a ve 
sledovaném období byl z úhrnů lednových srážek nejvyšší. 
Průměrný úhrn srážek zde je 31,9 mm (data 2001 až 2019).

0

2

4

6

8

10

12

-15

-10

-5

0

5

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10111213141516171819202122232425262728293031

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v lednu 2019

srážky teplota
den

Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu tep-
lot jsou patrné nejvyšší teploty ve druhé dekádě (17. 1. 2019 
až 7,6 ºC). Nejnižší teploty se vyskytly počátkem dekády tře-
tí, a to až -14,9 ºC (23. 1. 2019). Nejvíce srážek spadlo 5. 1. 
2019 (11,4 mm) a 8. 1. 2019 (9,6 mm). 

 Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Rada města č. 6/2019  (21. 1. 2019)

 − Rada města Opočna schválila vyvěšení Tibetské vlajky v rám-
ci akce „Vlajka pro Tibet“. Vlajka bude vyvěšena 10. 3. 2019.

 − Rada města Opočna schválila předložený návrh Smlou-
vy o dílo na dodávku workoutového hřiště se společností 
LLAMARO s.r.o., Vrbice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí.

 − Rada města Opočna schválila složení komise pro otevírání 
a hodnocení nabídek podaných v rámci zadávacího řízení 
zakázky na Rekonstrukci koupaliště Broumar v Opočně.

 − Rada města Opočno schválila uzavření příkazní smlouvy 
na zajištění technického dozoru stavebníka na akci Rekon-
strukce koupaliště Broumar s Ing. Zdeňkem Kociánem.

Rada města č. 7/2019  (6. 2. 2019)

 − Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem 
části pozemku parc. č. 1657 na Švamberku v obci Opočno, 

k. ú. Opočno pod Orlickými horami, za účelem realizace 
křížku jako krajinného prvku.

 − Rada města Opočna schválila uzavření pojistné smlouvy 
č. 8603440007 na objekty studny a budovy čerpací stani-
ce v Legonu s pojišťovnou Kooperativa Vienna Insurance 
Group.

 − Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem 
ordinace č. místnosti 15, se vstupem do ordinace č. míst-
nosti 16 a šatny pro personál, č. místnosti 17 spolu se spo-
lečnými prostory v budově Polikliniky Opočno, čp. 635.

 − Rada města Opočna rozhodla o vyhlášení konkurzního 
řízení na funkci ředitele Základní školy Opočno. Zároveň 
rada města rozhodla o odvolání současné ředitelky Zá-
kladní školy Opočno z funkce, a to k 31. 7. 2019.

 − Rada města Opočna schválila zahájení aktualizace pod-
kladů k nákupu energií (elektrické energie a zemního ply-
nu). Energie na rok 2020 budou nakoupeny na Českomo-
ravské komoditní burze Kladno v době nejvhodnější pro 
nákup obou komodit.

 − Rada města Opočna schválila použití znaku města Opoč-
na na webových stránkách Dopravní zdravotní společnos-
ti Náchod a na vizitkách společnosti, kde jsou kontakty na 
dispečink v Opočně.

 − Rada města Opočna schválila zpracování prováděcí doku-
mentace na akci Kanalizace Čánka v předloženém rozsahu 
a rozhodla zadat realizaci společnosti Multiaqua, s.r.o., 
Veverkova 1343, Hradec Králové.

 − Rada města Opočna schválila předloženou nabídku a roz-
hodla zadat zpracování projektové dokumentace na sta-
vební úpravy suterénu Domova s pečovatelskou službou 
na bytové jednotky Ing. Martinu Snopkovi. 
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

 Kompletní zápisy naleznete na www.opocno.cz

společenská  kronika  —

Dne 11. března 2019 se pan Josef Zahálka dožívá 
krásného věku 95 let. Hodně zdraví, štěstí, lásky a poho-

dy do dalších let mu z celého srdce přejí 
manželka Zuzana, dcera s manželem a vnoučata 

Mirek a Milan.

V těžkých chvílích nezměrného smutku z úmrtí mi-
lovaného syna Adama Hrabiny nám byly útěchou četné 

projevy vaší soustrasti. Všem vám za ně děkuji.
Jolana Zilvarová s rodinou

V ý Z N A M N é  J u B I L E u M  O S L A V I L I :
Hana Foglová  26. 1. 1939
Jarmila Tomešová  7. 2. 1939
Květa Musilová   14. 2. 1939
Josef Červený  17. 2. 1939
 Srdečně gratulujeme!

kulturavopocne



z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i H a  p r o  t e n t o  M ě s í c

Joy Fielding – Špatná dcera
Robin po více než pěti letech, kdy spolu ne-
promluvili ani slovo, zničehonic zavolá její 
sestra Melanie, aby jí sdělila, že jejich otec, 
jeho druhá mladá žena a dvanáctiletá dcer-
ka byli postřeleni při údajném ozbrojeném 
vloupání a jsou v nemocnici v kritickém 
stavu. Robin je nucena vrátit se do nenávi-
děného rodného maloměsta, a především 

k sestře, která ji nevítá s otevřenou náručí a své nepřátelství 
k ní dává nevybíravě najevo. Robin zjišťuje, že všichni z rodi-
ny – bratr Alec, Melanie, její autistický syn a dokonce i Tara, 
otcova druhá manželka – mají co skrývat. Rodinná tragédie 
i neujasněný vztah s jejím přítelem v hlavní hrdince znovu 
vyvolají panickou poruchu, které se načas zbavila. Postupem 
času zjišťuje, že si bude muset vybrat mezi lží, které by ráda 
uvěřila, a pravdou, jíž vůbec netoužila znát. 

k n i ž n í  n o V i n k y

Oddělení pro dospělé
– Kimmery Martin: Srdcová královna. Román pro ženy.
– Linda Castillo: Do posledního dechu. Detektivní thriller.
– Iona Grey: Dopisy, které nikdo nečetl. Román pro ženy.
– Lisa Gardner: Najdi ji. Detektivní román.
– Sandra Worth: Králova dcera. Historický román.
– Harlan Coben: Teď, nebo nikdy. Detektivní thriller.
– Elizabeth Fremantle: Ve stínu trůnu. Historický román.
– C. J. Tudor: Kříďák. Detektivní román. 
– Ivana Vostřáková: Vysmátá koza
 Humoristický román pro ženy.
– Tess Gerritsen: Mlčící dívka. Detektivní thriller.
– Grant Petersen: Neběhej, dej si slaninu
 Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Eduard Petiška: O nejbohatším vrabci na světě
  Pro nejmenší.
– Jana Burešová: Bylinkové pohádky. Pohádky.
– Jan Andersen: Dusty – V nebezpečí. O zvířátkách.
– Brian Michael Bendis: Venom. Fantasy komiks.
– Katja Frixe: Čarokrásné knihkupectví. Ze života dětí.
– Daniela Krolupperová: Past na korunu. 
 Detektivní příběh.
– Radka Zadinová: Noc, kdy padaly hvězdy. Pro dívky.
– Petr Čech: Můj život od kolébky ke slávě. Životopis.
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihov-
ny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

b ř e Z n o V é  a k c e

Oddělení pro dospělé 
Výstavy: Ivan Kraus, Robert Merle

Oddělení pro děti 
Výstavy: Zdeněk Svěrák

o p ě t  p o  r o c e  j e  t U  b ř e Z e n  – 
M ě s í c  č t e n á ř ů .  t ě š t e  s e !

Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, konečně je tu jaro  
a  my si můžeme více užívat sluníčka. Pozor ale na pranosti-
ku, která praví „březen  – za kamna vlezem“, a jak jinak než 
s knihou. A pro ty z vás, kteří četbě tolik neholdujete, přijďte 
alespoň na naše přednášky do Kodymova národního domu.

 − po celý měsíc registrace nových čtenářů zdarma
 − tvořivá dílna na dětském oddělení Co se dá vyrobit z knih
 − velká čtenářská soutěž o Guinness world records 2019  

na dětském oddělení
 − čtenářská soutěž o knihu Ooo! Opočno ve fotografiích  

na dospělém oddělení

— MŮJ AFRICKý PŘÍBĚH
Malý sál Kodymova národního domu v Opočně
úterý 5. března 2019 od 17:30 hodin — vstupné dobrovolné

Cestovatelka, spisovatelka a bývalá dobrovolnice Hana Hin-
dráková si Keňu zamilovala natolik, že se tam stále vrací. 
Přijďte si poslechnout, co ji přivedlo do Afriky a jak se od 
dobrovolnictví dostala k psaní románů z afrického prostředí. 
Vyprávění je doplněné fotografiemi a videem.

— ZANZIBAR 
Malý sál Kodymova národního domu v Opočně
úterý 26. března 2019 od 17:30 hodin — vstupné dobrovolné

Cestopisná přednáška Martina Dubna. Pojďte s námi navští-
vit ostrov koření s bohatou historií i současností. Projdeme 

ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 6



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 7

se společně z města postaveného z korálů až na pláže s bílým 
pískem a blankytným mořem.

— FRANTIŠEK NIEDL
Městská knihovna Opočno
úterý 2. dubna 2019 od 17:30 hodin — vstup zdarma

Setkání se spisovatelem Františkem Niedlem, autorem histo-
rických románů. Za opočenskou knihovnu 
 Radka Mecnerová a Lucie Samková

z  opočenských škol  —

Z á p i s  d o  p r V n í H o  r o č n í k U 
Z á k l a d n í  š k o l y  o p o č n o

Zápis do 1. ročníku Základní školy Opočno se 
koná ve čtvrtek 11. dubna 2019 a v pátek 12. 
dubna 2019 v oba dny od 14 do 17 hodin v bu-
dově čp. 4 (u kostela) na Trčkově náměstí.

11./12.
duben Vezměte s sebou rodný list dítěte, občanský prů-

kaz a obuv na přezutí. Děti narozené: od 1. 9. 
2012 do 31. 8. 2013 (zápis poprvé), od 1. 9. 2011 

do 31. 8. 2012 (zápis po odkladu školní docházky).
 Tiskopisy k zápisu obdržíte před termínem zápisu v MŠ 
Opočno, v MŠ Houdkovice, v ZŠ Opočno v kanceláři ředitel-
ky školy, budou zveřejněny na webových stránkách ZŠ Opoč-
no nebo přímo v dny zápisu v ZŠ Opočno.
 Ve školním roce 2019/20 otevře ZŠ Opočno dvě 1. třídy, 
každou s nejvýše 30 žáky.

V případě přijetí žáků s přiznanými podpůrnými opatření-
mi třetího až pátého stupně, popřípadě žáků dle § 16 odst. 9. 
zákona č. 561/2004 Sb. bude počet přijímaných žáků snížen 
v souladu s právními předpisy.

Přednostně budou do ZŠ Opočno přijímáni žáci s mís-
tem trvalého pobytu, v případě cizince místem pobytu v pří-
slušném školském obvodu (stanoveném obecně závaznou 
vyhláškou obce). Školský obvod ZŠ Opočno: Opočno včetně 
Čánky a Dobříkovce, Mokré, Přepychy, Semechnice, Očeli-
ce. Následně budou přijímáni ti, kteří nejsou uvedeni v bodě 
prvním, dle těchto kritérií: a) sourozenec ve škole v době zá-
pisu, b) losování.

Jak bude zápis probíhat?
Zápis k povinné školní docházce bude složen z formální 
části zápisu a bude-li při zápisu přítomno i zapisované dítě  

a bude-li s tím souhlasit zákonný zástupce dítěte, rovněž 
z rozhovoru s dítětem. Zákonný zástupce dítěte může být pří-
tomen u všech součástí zápisu. 
 V průběhu formální části zápisu zákonný zástupce dítěte 
požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky pí-
semně nebo ústně do protokolu. 
 Rozhovor pedagogického pracovníka s dítětem bude trvat 
nejvýše 20 minut. Rozhovor bude zaměřen na motivování dí-
těte pro školní docházku a orientační posouzení jeho školní 
připravenosti. 

Informace k odkladu školní docházky
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požá-
dá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu (od 
1. 4. do 30. 4. 2019) dítěte k povinné školní docházce, odloží 
ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní 
rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením 
příslušného školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné škol-
ní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, 
v němž dítě dovrší osmý rok věku.  

 Mgr. Jana Hrnčířová, ředitelka Základní školy Opočno

H l e d á  s e  U č i t e l  i n F o r M a t i k y

Základní škola, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou, 
přijme od 1. 4. 2019 učitele informatiky.

Požadavky: odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
kladný vztah k dětem, schopnost pracovat v týmu. Kontakt: 
jana.hrncirova@zsopocno.cz, tel. 737 117 886.

V e d o U c í  š k o l n í  j í d e l n y

Základní škola, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou, 
přijme od 19. 8. 2019 vedoucí školní jídelny.

Požadavky: středoškolské vzdělání s maturitou, praxe 
v oboru, znalost práce s PC, organizační schopnosti, samo-
statnost, schopnost vést tým. Žádost s životopisem zasílej-
te do 30. 4. 2019 na adresu: jana.hrncirova@zsopocno.cz 
nebo ZŠ Opočno, Nádražní 313, 517 73 Opočno. 

V  o p o č n ě  p r o b ě H l o 
r e g i o n á l n í  k o l o 

k a r l o V a r s k é H o  s k ř i V á n k a

Základní škola Opočno pořádala letos 14. ročník regionál-
ního kola pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek 2019, 
které se konalo 12. února v Kodymově národním domě 
v Opočně. 

Soutěž Karlovarský skřivánek je určena pro děti ve věku 6–15 
let ze základních škol, víceletých gymnázií, základních umě-
leckých škol nebo jiných školských zařízení.

Pozvání do poroty přijali profesor a dirigent PhDr. Jiří 
Skopal, pedagog a dirigent Mgr. Jaromír Schejbal a zpěvačka 
Mgr. Eliška Machačová.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 8

Na letošní XIV. ročník se přihlásilo 42 zpěváčků z 11 zá-
kladních a základních uměleckých škol našeho regionu (ZŠ 
Solnice, ZŠ Trutnov – Dubenec, ZŠ Kostelec nad Orlicí, ZŠ 
Černíkovice, ZŠ Opočno, ZŠ České Meziříčí, ZŠ Jaroměř, ZŠ 
Hořičky, ZUŠ Hradec Králové – Habrmanova, ZUŠ Náchod 
a ZUŠ Opočno). 

Účastníci Karlovarského skřivánka.  foto: archiv ZŠ Opočno

Děti soutěžily v pěti kategoriích. Kategorii A1 reprezento-
valy děti 1. stupně ZŠ nestudující sólový zpěv, kategorii A2 
děti 1. stupně studující sólový zpěv. V kategorii B se předsta-
vili žáci 2. stupně ZŠ nebo víceletých gymnázií nestudující 
sólový zpěv a v kategorii C1 žáci 2. stupně ZŠ nebo víceletých 
gymnázií, kteří se věnují studiu klasického sólového zpěvu 
v ZUŠ. V kategorii C2 soutěžili zpěváci věnující se muzikálu 
a populární písni na ZUŠ.

Naši školu reprezentovali v kategorii A1 Václav Krou-
lík a Natálie Lunková, v kategorii B žákyně Nela Fáberová 
a Eliška Piskorová. Eliška se umístila na krásném 3. místě.

Všem vystupujícím patří veliká pochvala za přípravu a od-
vahu. Poděkovat bychom chtěly také Renatě Kupkové z Čán-
ky, která se ochotně postarala o občerstvení pro všechny zú-
častněné.

Soutěž se jako každoročně konala za finanční podpory 
města Opočna a Královéhradeckého kraje.

Vítězové jednotlivých kategorií postupují do celostátního 
kola, které se koná 18.–20. března 2019 v Karlových Varech. 
Všem postupujícím přejeme hodně štěstí a držíme palečky!
 Za ZŠ Opočno Mgr. Hana Dernerová, 
 Mgr. Kateřina Jelínková

Akce proběhla za finanční podpory 
Královéhradeckého kraje.

Z a H r a n i č n í  s t U d e n t i  V  n a š í  š ko l e

Opočenská základní škola využila v týdnu od 11. do 15. 
února nabídky organizace AIESEC zapojit se do projektu 
Edison. Školy, které se do projektu přihlásí, mají možnost 
po dobu jednoho týdne pracovat se zahraničními studen-
ty. Ti představují českým žákům a studentům svou zemi 
a kulturu a zároveň všichni zúčastnění rozvíjejí své kon-
verzační dovednosti v anglickém jazyce.

Naši školu navštívili Natia z Gruzie, Adrián z Mexika a Al-
meqdad z Jordánska. Zpestřili nám hodiny anglického, ně-

meckého a ruského jazyka, přírodopisu a zeměpisu. Zavítali 
také do hodin anglického jazyka ve 4. a 5. ročníku. Dozvěděli 
jsme se mnoho zajímavého z historie a současnosti Mexika, 
Jordánska a Gruzie. Děti se zajímaly o přírodu, památky, ja-
zyk a písmo, chtěly také vědět, jakou hudbu poslouchají jejich 
vrstevníci, jakým sportům se věnují nebo co lidé v těchto ze-
mích jedí. 

Natia, Almeqdad a Adrián.  foto: Lenka Veverková

Ve čtvrtek jsme naši tělocvičnu přeměnili na „GLOBAL 
VILLAGE“. Žáci ze 3. až 9. ročníků se učili nové tance, hráli 
hry, ochutnali jordánské datle a gruzínské sladkosti. Někteří 
si pořídili fotografii na památku. Během celého týdne bylo 
možné pozorovat neskrývanou radost dětí z toho, že studen-
tům z ciziny rozumějí a mají příležitost s nimi promluvit.

Jsme rádi, že jsme se do projektu zapojili a že nás podpořil 
Spolek rodičů a přátel Základní školy Opočno. Děkujeme ro-
dinám, u kterých Natia, Almeqdad a Adrián bydleli a které se 
jim velmi obětavě věnovaly. A těšíme se, že v příštích letech si 
možná podobný zajímavý týden zopakujeme.

 Magda Brandová

kultura  —

noVá V ýstaVa V inForMačníM centrU

Jedna z makrofotografií Libora Nývlta.

Také jsme si lámali hlavu, co že to na fotografii je. Autor Libor 
Nývlt ji naštěstí označil popiskou, kterou vám ale neprozra-
díme. Pokud se to chcete dozvědět, přijďte se podívat do opo-
čenského informačního centra, kde jsme pro vás na březen 
připravili výstavu makrofotografií.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 9

 Jedná se již o třetí letošní výstavu. V lednu proběhla v in-
formačním centru výstava dokumentující projekt záchrany 
Hrnčířova mlýna v Českém Meziříčí, v únoru jste si pak mohli 
prohlédnout návrhy na rekonstrukci opočenského koupaliště. 
Tu si ještě můžete prohlédnout na www.opocno.cz. (red)

o p o č n o  F r a n t i š k a  k U p k y  l e t o s 
o d s t a r t U j e  V ý t V a r n o U  s o U t ě ž í

Opočno se dlouhodobě snaží seznamovat ve-
řejnost se svým nejslavnějším rodákem, malí-
řem Františkem Kupkou. K tomuto účelu 
vznikl projekt Opočno Františka Kupky. Řadu 
akcí z minulých let letos doplní výtvarná sou-
těž pro žáky druhých stupňů základních škol.

„Rádi bychom Kupkovu tvorbu představili i mladším roční-
kům. Proto jsme se rozhodli oslovit základní a základní umě-
lecké školy s výtvarnou soutěží nesoucí Kupkovo jméno,“ 
říká starostka Opočna Šárka Škrabalová, která nad soutěží 
převzala záštitu. 

Tématem nultého ročníku je svoboda
Letos si připomínáme 30 let od sametové revoluce, našeho no-
vodobého symbolu svobody. Soutěžící by se měli zamyslet, co 
si pod pojmem svoboda představují a jak ji vyjádřit výtvarně. 

Téma svobody rezonuje i v Kupkově životě. Během první 
světové války působil v československých legiích ve Francii 
a podporoval vznik samostatného Československého státu. 
Vytvářel návrhy vojenských uniforem či státních vyzname-
nání. On sám pak v roce 2008 obdržel vyznamenání Zlaté 
lípy in memoriam za mimořádný přínos pro rozvoj obrany 
a bezpečnosti České republiky. Návrh, ze kterého vyzname-
nání vychází, vytvořil právě on. 

Soutěžní práce je možné zasílat či předávat do opočen-
ského informačního centra do 10. května 2019. Vyhlášení 
výsledků proběhne v Opočně 31. května. Poté budou práce 
vystaveny v opočenském informačním centru. Výtvarnou 
techniku si může každý soutěžící zvolit sám.

SVO
BO
DA

CO JE PRO MNE

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
PRO DĚTI OD 11 DO 15 LET

VÍCE SE O SOUTĚŽI DOZVÍŠ U UČITELŮ 
VÝTVARKY NEBO NA WEBU 
KUPKA.OPOCNO.CZ

Zkus se zamyslet, co pro tebe svoboda 
znamená a jak bys ji vyjádřil výtvarně. 
Pokud se ti to podaří, pošli svoje dílo do 
Opočna. Proč právě tam? V Opočně se 
totiž narodil jeden z nejslavnějších malířů 
na světě! Víš který? Jestli ne, zeptej se na 
výtvarce. Na tvoje dílo se v Opočně těšíme 
do 10. května 2019. Umění zdar, výtvarnému zvlášť! Svoji práci pošli nebo přines

do Informačního centra Opočno

Kupkovo náměstí 247

517 73 Opočno

Cena, která spojuje 
Autor nejlepšího díla vybraného odbornou porotou získá 
cenu Františka Kupky, kterou navrhl opočenský rodák Josef 
Oubrecht. Ten měl možnost tvořit ve francouzském Puteaux, 
kde Kupka strávil většinu svého života. Cena tak díky part-
nerství Opočna s Puteaux symbolicky propojuje Českou re-
publiku s Francií.

Podmínky soutěže
Téma: svoboda. Věková kategorie: 11–15 let. Formát 

výtvarné práce: A3. Forma výtvarné práce: kresba, 
malba, grafika, koláž nebo jiné dle uvážení. Termín 

odevzdání prací: do 10. května 2019 na adresu Infor-
mační centrum Opočno, Kupkovo náměstí 247, 517 73 

Opočno. Na práci musí být uvedeno: jméno autora, 
věk, název díla a název školy. Vyhlášení výsledků: 31. 

5. 2019 v Kodymově národním domě v Opočně. Práce se 
nevracejí poštou, lze je vyzvednout po skončení výstavy 

do 30. listopadu v Informačním centru Opočno. 
Bližší informace: Informační centrum Opočno: 

Tel.: 494 668 111, e-mail: infocentrum@opocno.cz

Opočno Františka Kupky přinese i další akce

8. 6.
sobota 8. června 2019 proběhne Odpoledne s Františ-

kem Kupkou, jehož součástí bude Pohádkový les 
nejen pro seniory. Na Trčkově náměstí proběh-

nou výtvarné workshopy a hry pro děti. Bude představena 
nová expozice pro děti ve Výstavní síni Františka Kupky 
a Luboše Sluky. Pod širým nebem budou vystaveny knižní 
reprodukce ilustrací Jana Zrzavého. Po celé odpoledne bude 
znít živá hudba. 

28. 6.
pátek 28. června pak přivítáme na nádvoří Státního 

zámku Opočno Filharmonii Hradec Králové.
V září pak v Opočně proběhne divadelní před-

stavení Kouzelník, který uměl namalovat duši. Scénická ko-
láž o malíři Janu Zrzavém. 
 Více o jednotlivých akcích se dozvíte na webu festivalu 
kupka.opocno.cz, kde jsou zdokumentovány i předchozí roč-
níky festivalu Opočno Františka Kupky. 
 Ing. Radka Mecnerová,
 vedoucí organičaní složky Kultura Opočna

i n F o r M a č n í  c e n t r U M  p ř i j í M á 
p ř i H l á š k y  d o  t a n e č n í c H  k U r Z ů

Také letos budou od září sobotní večery patřit v Kodymově 
národním domě zájemcům o klasické tance. Valčík a walz, 
latinsko-americké tance cha-cha a jave a mnohé z dalších 
tanců si osvojí účastníci tanečních kurzů pro začátečníky.

Taneční kurzy pro začátečníky budou probíhat každou sobotu 
od 19 hodin v Kodymově národním domě. Deseti lekcemi pro-
vedou tanečníky zkušení mistři manželé Machovi. První lekce 
proběhne 14. září 2019 a závěrečný věneček 23. listopadu 2019.

Přihlášky do tanečních kurzů pro začátečníky přijímá In-
formační centrum Opočno od 4. března 2019. Cena kurzu je 
1.200 Kč, gardenka 300 Kč. Přihlášky si můžete vyzvednout  
v IC Opočno nebo stáhnout na webu města www.opocno.cz.

 (red)



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 10

l e n k a  l i c H t e n b e r g 
„ t a  M a l á  H o l k a  Z e  s e M a F o r U “

Po boku Jiřího Suchého se v divadle Semafor objevila v roce 
1966 poprvé malá holčička Lenka Hartlová, která točila pro 
Supraphon a pro televizi nazpívala s Karlem Gottem a Evou 
Pilarovou písničku Na louce zpívaj drozdi. V Semaforu trá-
vila téměř každý večer a získala zde mnoho zkušeností. 

Lenka Hartlová s Jiřím Suchým. zdroj: www.starafrontazitra.cz

Sama přirovnává život na jevišti ke droze, uchvátilo ji to na-
tolik, že již nechtěla dělat nic jiného. Postupem času si však 
uvědomovala, že profesionální divadlo, práce se špičkový-
mi umělci a nahrávání známých písní není samozřejmostí 
a že bude těžké se v této oblasti prosadit i nadále. „Ve své 
mladické naivitě jsem očekávala, že už to takhle bude všu-
de, kam přijdu, velmi jsem si věřila a neuvědomovala jsem 
si, že ten Semafor v mém dětství byla jen jedna obrovská 
náhoda. O to byla realita těžší, když jsem pak začínala zno-
vu a znovu, nejprve v Dánsku a pak v Kanadě,“ říká Lenka 
Lichtenberg.

Dnes je Lenka Lichtenberg známou zpěvačkou a skla-
datelkou žijící v Kanadě. Vystudovala pražskou konzerva-
toř, vystupovala sólově s kytarou a od roku 2005 se věnu-
je vlastní pěvecké dráze. Postupně se vrací také ke svým 
židovským kořenům a především hudbě. Po své návštěvě 
Izraele se již ve své tvorbě zaměřuje pouze na židovskou 
hudbu a její nové pojetí židovské hudby slaví velké úspěchy.  

27. 3.
středa Zaposlouchat se do melodie židovských písní ve 

svěžím rytmu world music můžete také v Opočně 
27. března v Kodymově národním domě. Zpěvač-

ku a klavíristku Lenku Lichtenberg doprovodí na jejím kon-
certě Tomáš Reindl (Perkuse, tabla, didjeridu), David Do-
růžka (kytara) a Robert Fischmann (dechové nástroje, zpěv). 
Vstupenky zakoupíte v předprodeji v Informačním centru 
Opočno za 150 Kč, na místě za 180 Kč. (red)

 čerpáno z webu Neviditelný pes (goo.gl/Wd4diy)

k a l e n d á ř  a k c í  —

b ř e Z e n  2 0 1 9

sobota 
2. 3. 

20:00

18. PLES HC BARONI OPOČNO 
Kodymův národní dům 
K tanci a poslechu hraje skupina Dynamic.

neděle 
3. 3. 

15:00

DIVADéLKO BATOLE: O KOŤÁTKÁCH 
Kodymův národní dům 
Divadélko Batole zve nejmenší děti 
na maňáskovou pohádku. Vstupné je 20 Kč.

pondělí 
4. 3. 

až pátek 
29. 3. 

VýSTAVA FOTOHÁDANKY 
Informační centrum Opočno
Výstava fotografií detailů každodenních věcí. 
Přijďte se podívat a hádat, co je co.

pondělí 
4. 3. 

10:00

MASOPuST MATEŘSKé ŠKOLY 
Kupkovo náměstí 
Masopustní průvod opočenské mateřské 
školy se vydá na Kupkovo náměstí, 
kam dorazí kolem 10. hodiny.

úterý 
5. 3. 

17:30

HANA HINDRÁKOVÁ: 
MŮJ AFRICKý PŘÍBĚH 
Kodymův národní dům 
Beseda se spisovatelkou spojená s promí-
táním z cest. Pořádá Městská knihovna 
Opočno. Vstupné je dobrovolné.

středa 
6. 3.

19:00

KDYŽ SE ZHASNE
Kodymův národní dům 
Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Lukáš Lang-
majer a Miluše Bittnerová v divadelní hře plné 
humorných dialogů. Veselá komedie o tom, 
jak je těžké se rozvést, když máte předmanžel-
skou smlouvu. Představení je vyprodáno.

pátek 
15. 3. 
19:00

PLES MĚSTA OPOČNA 
Kodymův národní dům 
K tanci a poslechu hraje skupina Dynamic. 
Hlavní host večera zpěvák David Deyl. 
Vystoupí mažoretky Colloredo Opočno a TK 
Akcent Dobruška. Vstupné 200 Kč. Před-
prodej vstupenek od pondělí 11. 2. 2019 v 
Informačním centru Opočno.

neděle 
17. 3. 
13:30

DĚTSKý KARNEVAL NA LEDĚ 
Zimní stadion Opočno
Hry, soutěže a tombola.

neděle 
17. 3. 

15:00

OPOČENSKý KAŠPÁREK: 
JAK SE STAL ČERT ŠEVCEM 
Kodymův národní dům 
Opočenský Kašpárek zve všechny děti na 
loutkovou pohádku. Vstupné je 30 Kč.

čtvrtek 
21. 3. 
18:00

BYLINKOVý WORKSHOP 
S HANOu ADAMCOVOu 
Ateliér Renata 
Bylinkové povídání spojené s ochutnávkou 
a praktickou výrobou bylinkového sirupu. 
Cena 150 Kč. Rezervace na tel. č. 775 350 
901. 

sobota
23. 3. 
19:30

PO ČEM MuŽI TOuŽÍ
Kodymův národní dům 
Promítání české komedie Po čem muži touží.
Vstupné 70 Kč.

úterý 
26. 3.
17:30

MARTIN DuBEN: ZANZIBAR 
Kodymův národní dům 
Cestopisná přednáška Martina Dubna o 
ostrově koření a s plážemi s bílým pískem. 
Vstupné je dobrovolné. Pořádá Městská 
knihovna Opočno.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 11

středa 
27. 3. 
18:30

TOMÁŠ KAŠPAR: 
TLOuSTNu SI, ANI NEVÍM JAK... 
Ateliér Renata 
Přednáška Tomáše Kašpara spojená s auto-
gramiádou.

středa 
27. 3.

 19:00

KONCERT LENKY LICHTENBERG 
Kodymův národní dům 
Netradiční pojetí židovských písní Lenky 
Lichtenberg. Vstupné 150 Kč v předprodeji 
v Informačním centru Opočno a 180 Kč na 
místě. Předprodej zahájen 1. 2. 2019.

čtvrtek 
28. 3. 
18:00

JARNÍ KONCERT 
Kodymův národní dům 
Základní umělecká škola Opočno pořádá 
koncert žáků.

sobota 
30. 3. 
16:30

FOTBAL MuŽI: OPOČNO – SMIŘICE 
Fotbalový stadion Opočno
Krajská soutěž  B třídy.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete 
na www.opocno.cz, plakáty pak také na webových stránkách 
www.vylepto.cz.

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

p r o  p o V Z b U Z e n í ,  a l e  i  p r o b U Z e n í

V Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou se v pátek  
1. 2. 2019 uskutečnilo vyhlášení ankety „Nejlepší spor-
tovec okresu Rychnov nad Kněžnou“. Pořadatelem je 
Okresní výkonný výbor České unie sportu v Rychnově 
nad Kněžnou spolu s agenturou Sport production Praha. 

Význam této ankety ještě podpořila účast hostí jako např. 
senátora JUDr. Miroslava Antla, poslance parlamentu České 
republiky Petra Sadovského, hejtmana Královéhradeckého 
kraje Jiřího Štěpána, rektora Univerzity Karlovy Prof. Tomá-
še Zimy i předsedy krajské rady České unie sportu v Hradci 
Králové Libora Šnajdra.

Starostka Opočna Šárka Škrabalová přebírá ocenění v kategorii 
„Starosta, který významným způsobem pomáhá rozvoji sportu“ 
z rukou senátora JUDr. Miroslava Antla.  foto: archiv ČUS

Za naše město se vyhlášení zúčastnila starostka Šárka Škra-
balová, místostarosta Václav Slezák a člen OVV ČUS Rych-
nov nad Kněžnou Jan Novák.

V rámci ankety byli vyhodnoceni sportovci, funkcionáři 
a trenéři, kteří působí v oddílech našeho okresu.

V kategorii „Starosta, který významným způsobem pomá-
há rozvoji sportu“ byla oceněna naše starostka Šárka Škra-
balová. Je to velmi dobrá propagace našeho města, zvláš-
tě při účasti takových významných hostí. Proto obrovská  
gratulace.

Jenom musím s lítostí konstatovat, že ve sportovních oddí-
lech působících v našem městě vedení těchto oddílů nenašlo 
žádného sportovce nebo funkcionáře či trenéra, který by si 
zasloužil toto ocenění. Myslíte si, že ve vašich řadách nikdo 
takový není?

 Jan Novák, člen OVV ČuS Rychnov nad Kněžnou

H e r e č k a  V l a s t a  p e t e r k o V á 
n a V š t í V i l a  o p o č n o

Zaplněná restaurace u Slunce se těšila na další besedu, 
kterou připravil Tomáš Magnusek a moderovala Míla Ro-
hlenová. Po prosincové s Radimem uzlem v lednu přije-
la známá herečka Vlasta Peterková. Mnozí si ji pamatují 
ze seriálu Četnické humoresky nebo Blanch v Doktorech 
z Počátků či nyní z televizní novinky Krejzovi.

Ze setkání U Slunce. foto: Kateřina Martincová
 

Paní Vlasta vyprávěla, jak se dostala k herectví, o svém stu-
diu a spolužačkách a především o kamarádce Hance Zagoro-
vé, Karlu Heřmánkovi a Jiřím Bartoškovi. Poté o příhodách 
z natáčení seriálů a z práce v karlínském divadle a jak se do-
stala k účinkování v muzikálu Mýdlový princ. 

Přiznala se, že jednou dostala okno, tj. nevěděla, jak po-
kračuje text, a jak se jí podařilo výstup zachránit. Zajímavé 
bylo i vyprávění o natáčení reklamy např. na minerální vodu 
a nakonec i z dabingu. Dabovala totiž více jak 140 rolí. Za-
vzpomínala i na práci s režisérem Moskalykem. Zážitky stří-
daly vzpomínky a zbyl čas i na dotazy diváků. Autogramiáda 
zakončila pěkně prožité odpoledne. Míla Rohlenová

o H l é d n U t í  Z a  r o k e M  2 0 1 8 
V  j i t ř e n c e

V lednu jsme besedovali s výživovým poradcem panem Skřič-
kou. Dozvěděli jsme se, jak pomocí správného jídla a pití udr-
žet organismus v pohodě. Diskuse byla mohutná, kdo by ne-
chtěl dbát o své zdraví. Pan Skřička nám daroval dvě knihy, 
které sám napsal. Je důležité vědět, jak na to, abychom byli po 
celý rok fit.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 12

Uskutečnili jsme baletní vystoupení manželů Rugierri, kte-
ří přijeli ze Sokolova a opravdovým baletem nám připomněli 
krásné italské opery.

Narozeninová posezení patří k příjemným zvyklostem v Ji-
třence. Naši klienti si své oslavy užívají, pozvou si spolubydlí-
cí, někdy i rodinné příslušníky. V příjemné atmosféře všichni 
oslavenci popřejí. Po občerstvení a přípitku na zdraví si poví-
dají, vzpomínají, leckdy se zasmějeme u veselých historek.

Jarní měsíce jsou také ve znamení Velikonoc. K pletení po-
mlázek se nás sešlo devět. A není pravda, že to je výsada pánů. 
Naše ženy upletly pomlázky vskutku luxusní, pak je také při 
holčičí koledě náležitě vyzkoušely.

Loupači ořechů. foto: archiv Jitřenky

Jedno červnové dopoledne jsme jeli na výlet za přáteli do 
Třebechovic. Ve zdejším domově Zdislava nás přivítali, při-
pravili nám soutěžní program, pohoštění a provedli domovem. 

 Za nepříznivého počasí se cvičí v budově ve společenských 
místnostech, v létě využíváme naše hřiště vybavené cvičební-
mi stroji pro seniory. Kromě těla trénujeme také paměť, hraje-
me různé stolní hry, luštíme kvízy apod. 

Po několikaleté přestávce nás navštívil cirkus, kde se kouz-
lí, žongluje a největší atrakcí je živý pavián Žofka. Tu si mohli 
všichni pohladit a dozvěděli se zajímavosti ze života opic. 

Návštěva psího kamaráda zpestřila život klientů trvale 
upoutaných na lůžko. Mohli si ho hladit a připomenout si své 
vlastní pejsky. 

Úplně nejoblíbenější činností je vše, co se týká potravin. 
To znamená zpracování ovoce z naši zahrádky, zavářeli jsme 
višně, strouhali jablka do zavařovacích sklenic, při loupání 
ořechů se užilo mnoho legrace. Všichni loupači potom obdr-
želi Řád zlatého oříšku. A pečení buchet! Ovocných, perníků, 
slíváků, prostě jakmile se domovem line vůně pečení, všichni 
se těší na odpolední kávičku s moučníkem.

V létě byla snaha trávit co nejvíce času pod pergolou na za-
hradě. Celé léto jsme 3x týdně v režii domova vařili všem odpo-
lední kávu, byli jsme rádi, pokud se našich odpoledních sezení 
účastnili i příbuzní našich klientů. Bylinková zahrádka voněla 
a čaje usušené z bylinek pijeme dodnes.

Sestry Chalupovy z občanského sdružení ze Skalice nám 
zpříjemnily konec července, uchvátily nás svým jedinečným 
tanečním vystoupením. Pro veliké horko se muselo vystoupe-
ní uskutečnit v hale domova. Po vystoupení jsme se přesunuli 
na zahradu, opekli buřty, otevřeli chlazené pivko a užívali si 
krásné odpoledne.

Kladný ohlas měl country rock pana Krulicha z Kladna. 
Písně zpěváků Matušky, Zicha, Tučného a dalších nám všem 
připomněly naše mladá léta. 

Přes léto a na podzim se chystala bylinková prodejní výsta-
va. Společnými silami personálu a klientů se nachystal prodej 
sušených čajů, různých zavařenin, sirupů, vyloupaných ořechů, 
pytlíčků s levandulí, přírodních mýdel, drobných dekorativních 
předmětů a dalších. V listopadu se uskutečnil dvoudenní prodej, 
na který jsme kromě široké veřejnosti také pozvali naše přátele 
z domovů z Borohrádku a Třebechovic. Výrobky prodávali sami 
naši klienti, odezvy od nakupujících byly kladné, uvidíme, jestli 
budeme mít letos čas něco připravit.

Adventní čas byl už tradičně nabitý akcemi. Kromě běžné-
ho provozu, vánoční výzdoby a pečení cukroví to byla kulturní 
vystoupení. Dvakrát nás přišly potěšit děti z místní mateřské 
školky, už po deváté se u nás uskutečnilo vystoupení ženského 
sboru Vlasta z Dobrušky. Přišly děti ze základní školy v Opoč-
ně z 9.A. Měly nacvičené vánoční pásmo koled a byl to krásný 
zážitek. Jedno odpoledne přijely děti z lidové školy z Dobrušky 
a ty nám krásně zahrály na harmoniky. Vánoční a silvestrovská 
besídka je u nás už tradicí, sami si chystáme pohoštění a pro-
gram, zavzpomínáme na uplynulý rok. Letos jsme občerstvení 
obohatili také darovaným vánočním cukrovím od paní Renaty 
Kupkové z Čánky. Tímto jí chci poděkovat.

A na závěr? Těšíme se na všechny, kteří nás přijdou do domo-
va navštívit. Rádi uvítáme každého, kdo si přijde s obyvateli po-
povídat a zpestřit jejich všední dny. A kdo vás jako první přivítá 
v hale? Náš kanárek a parta zebřiček, které tam přestěhujeme, 
jen co se oteplí.  Bc. Jana Čepelková, sociální pracovnice

Z a c H r a ň M e  s p o l e č n ě 
H r n č í ř ů V  M l ý n !

Společnost ochránců památek ve východních Čechách, 
z. s., vyhlásila VEŘEJNOu SBÍRKu na renovaci objektu 
a vybavení bývalého Hrnčířova mlýna v Českém Meziříčí. 

Hrnčířův mlýn v Českém Meziříčí.  foto: archiv sdružení

Jedná se o unikátní stavbu z roku 1740 se zachovalým vyba-
vením převážně z 19. století. V objektu vznikne muzeum mly-
nářství a kulturně-společenské centrum. 

Číslo transparentního účtu: 804014002/5500

Další informace o mlýnu včetně kontaktů se můžete do-
zvědět na webových stránkách www.hrnciruvmlyn-cz.web-
node.cz nebo na facebookových stránkách www.facebook.
com/hrnciruvmlyn/

Podpořte, prosím, tuto akci. Za jakýkoliv příspěvek pře-
dem děkujeme. Za společnost Mgr. Vlastimil Šimek 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 13

s p o r t  —

b a r o n i  d o  p l a y  o F F 
n e p o s t o U p i l i

RYCHNOVSKO – Pro opočenské hokejisty skončila sezona 
posledním zápasem ve skupině o postup do play off, v které 
bojovali o dvě postupová místa s Třebechovicemi, Novým 
Městem a Semechnicemi. 

7. kolo
Spartak Nové Město n. M. – HC Opočno 6:5 po náj. 

(3:0, 2:4, 0:1 – 0:0)

Branky: 6., 15., 18., 27., 32. Řezníček – 31. Hejduk, 33. Rail 
(TS), 35. Franc, 35. Brožek, 49. Sajdl L. Rozhodčí: Lučan – 
Kittner, Mertlík | vyloučení: 6:4, navíc Hanousek (NM) 10 
min OT | využití: 2:0 | v oslabení: 0:0 | diváků: 70. HC Opoč-
no: Mičian (Sajdl T.) – Jakl, Sajdl R., Franc, Černík, Žid, Ku-
bíček, Slezák, Brožek, Sajdl L., Lukášek, Hejduk, Mervart, 
Hladík, Rail.

Zápas opočenských Baronů. foto: Martin Šnajdr

Po úvodní třetině to s Barony vypadalo zle, protože na svě-
telné tabuli svítil po hattricku Řezníčka stav 3:0 pro domácí.  
A když stejný hráč přidal čtvrtý zářez v 27. minutě, na Opočno, 
že ještě dokáže s výsledkem ještě něco udělat, by v tu chvíli ni-
kdo nevsadil ani pětník. O čtyři minuty později dal Baronům 
naději Hejduk, ale na jeho trefu odpověděl za necelou minutu 
opět Řezníček a znovu to bylo o čtyři góly – 5:1! Bláznivá čtyř-
minutovka přinesla další tři góly a k radosti fanoušků Opočna 
všechny do sítě domácího Spartaku. Nejprve z trestného stří-
lení snížil Rail, poté během 39 vteřin se trefili Franc a Brožek 
a rázem byl stav 5:4.

Ve třetí třetině Opočno vyrovnalo a zdánlivě ztracený zápas 
dovedlo do prodloužení, v němž žádný gól nepadl, a proto mu-
sely rozhodnout nájezdy. Až do sedmé série nebyl úspěšný ani 
jeden střelec z obou týmů. Nakonec rozhodl Řezníček, který 
tak šesti góly v utkání předvedl dokonalé představení.

8. kolo
Sokol Semechnice – HC Opočno 5:11 (2:1, 2:3, 1:7)

Branky: 3. Škrabal (Pfeifer), 10. Bury (Verner, Dvořák), 27. 
Pfeifer (Škrabal), 34. Verner (Pfeifer), 44. Pfeifer (Jičínský) 
– 1. Slezák (Řehák), 23. Brožek (Jakl), 27. Slezák (Jakl), 39. 
Slezák (Srpek), 49. Slezák (Srpek), 51. Rail (Hejduk), 55. Rail  

(Hejduk), 56. Kubíček (Srpek, Slezák), 56. Brožek, 57. Rail 
(Jakl), 60. Slezák (Vedral, Hejduk). Rozhodčí: Pahulák – Ho-
rák, Karlík | vyloučení: 1:2 | využití: 0:0 | v oslabení: 0:0 | di-
váků: 155. Sokol Semechnice: Kolbaba – Klos, Bury, Pfeifer, 
Rejchrt, Verner, Čapek, Škrabal, Bartoň, Dvořák, Jičínský. HC 
Opočno: Mičian – Jakl, Vedral, Franc, Kubíček, Žid, Srpek, 
Řehák J., Slezák, Brožek, Černík, Sajdl L., Lukášek, Hejduk, 
Rail.

V posledním domácím utkání semechničtí hokejisté dlouho 
sahali po zajímavém výsledku. Devět statečných a dva gól-
mani, tak vypadala kabina domácích před nedělním derby. 
Náhradní brankář Klos byl nucen svojí brankářskou výbavu 
alespoň na oko vyměnit za tu hráčskou, aby se vůbec utkání 
uskutečnilo. Náladu z kabiny si tak domácí přenesli hned do 
úvodu utkání, kdy šlo Opočno po 17 vteřinách do vedení. Po 
tomto úvodu nic nenasvědčovalo tomu, že by se mělo odehrát 
nějaké drama, ale… Po 20 minutách bylo skóre 2:1 pro domácí 
a to jen proto, že Pfeifer při nahození Vernera přejel o chvilku 
dříve modrou čáru, jinak by po tomto dalekonosném projekti-
lu svítilo na tabuli skóre 3:1. Prostřední dějství Opočno lehce 
přidalo a díky důrazu v brankovišti utkání srovnalo. Nakonec 
se šlo do 3. třetiny za stavu 4:4. V ní Semechničtí šli ještě jed-
nou do vedení, ale to bylo z jejich strany všechno. Pak přišla 
jejich hrůzostrašná koncovka. Od času 48:34 do času 59:10 
napadalo do domácí branky hned sedm gólů a z vyrovnaného 
utkání se nakonec zrodil jednoznačný výsledek.

9. kolo
HC Opočno – SK Třebechovice 1:0 (0:0, 0:0, 1:0)

Branky: 49. Hejduk. Rozhodčí: Padevět – Všetečka, Bednář | 
vyloučení: 6:2 | využití: 0:0 | v oslabení: 0:0 | diváků: 140.
HC Opočno: Sajdl T. (Mičian) – Jakl, Vedral, Franc, Černík, 
Žid, Kubíček, Srpek, Řehák J., Sajdl L., Slezák, Brožek, Luká-
šek, Libnar, Hejduk, Rail.

Zápas, v kterém ani jednomu týmu už o nic nešlo, přinesl pou-
ze jeden gól, přestože šancí na obou stranách bylo nespočet. 
Hrál se bezstarostný hokej, ale také se spoustou nepřesností. 
Utkání nakonec rozhodl Hejduk po úniku a samostatném ná-
jezdu, kdy třebechovického Lochmanna zkušeně překonal.

Konečná tabulka o postup do play off – druhá část B

P TÝM Z V VP PP P SKÓRE B
1. SK Třebechovice p. O 15 11 0 1 3 88:35 34
2. Sp. Nové Město  n. M. 15 7 4 1 3 67:44 30
3. HC Opočno 15 6 1 3 5 71:63 23
4. Sokol Semechnice 15 0 1 1 13 42:126 3

Všechny tabulky naleznete na 
http://kralovehradeckykraj.cslh.cz/tabulky

 Martin Šnajdr

škola brUslení V břeZnU

2. 3. 2019 sobota 15:15–16:30 
9. 3. 2019 sobota 15:15–16:30 

16. 3. 2019 sobota 15:15–16:30 



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 14

roZpis VeřejnéHo brUslení – břeZen

2. 3. 2019 sobota 17:00–19:00 
3. 3. 2019 neděle 14:00–16:00 
6. 3. 2019 středa 14:00–15:30 
9. 3. 2019 sobota 13:30–15:00 

10. 3. 2019 neděle 14:00–16:00 
11. 3. 2019 pondělí 13:00–14:30 
12. 3. 2019 úterý 13:00–14:30 
13. 3. 2019 středa 14:00–15:30 
14. 3. 2019 čtvrtek 13:00–14:30 
15. 3. 2019 pátek 13:00–14:30 
16. 3. 2019 sobota 13:30–15:00 

17. 3. 2019 neděle 17:30–19:30 

s t ř í b r n é  „ d V a j e d e n á c t k y “

Naši malí fotbalisté narození v roce 
2011 a později, hrající za souklubí SK 
Dobruška – TJ Spartak Opočno, začí-
nají být na fotbalových hřištích oprav-
du vidět. V poslední době excelovali 
hned dvakrát za sebou – 2. místo z de-
seti týmů obsadili v prosinci loňského 
roku na turnaji v Heřmanově Městci 
a znovu pak nedávno, 2. února tohoto 
roku, na turnaji ve Vamberku, kde za 
sebou nechali mj. tým Rychnova nad 
Kněžnou, Doudleb nad Orlicí nebo 
domácího Vamberka.

O největší nášup gólů během celého 
turnaje se postaral náš Tedík Mrázek, 

který skóroval celkem 11krát. Ozdobou turnaje pak byla jedi-
ná dívčí posila našeho týmu Terka Petrová, která s naprostou 
elegancí a rychlostí sobě vlastní přehrála i zdánlivě silnějšího 
soupeře hned několikrát a střelila pár naprosto ukázkových 
branek. O skvělou obranu se postarali Alex Svoboda a Kuba 
Stodůlka, který také předvedl, že umí naprosto přesně poslat 
míč do soupeřovy sítě. Nepostradatelnými posilami na hřiš-
ti byli Kuba Vondruška a nejmladší Kubík Dyntar, kteří byli 
všude tam, kde bylo třeba. Naši síť bedlivě střežil brankář Pa-
trik Franc, který se nebojí vyběhnout proti soupeři a vrhnout 
se po míči hlava-nehlava. Naši hráli s maximálním nasaze-
ním a bylo radostí se na ně dívat. A to s námi kvůli nemoci 
nebo jiným sportovním povinnostem nemohli být ještě další 

šikulové – Vilík Angermayer, Tobík Martin a Matěj Slezák. Ti 
nám tentokrát alespoň fandili na dálku.

Naše malé fotbalisty to očividně baví, na každý turnaj se 
těší a jsou zkrátka správný tým. Za to patří dík hlavně trené-
rům Kamilu Mrázkovi, Pavlu Francovi a Viliamu Angermay-
erovi st., kteří se dětem ve svém volném čase 2–3krát týdně 
věnují, předávají jim své zkušenosti, učí je lásce ke sportu, ale 
i disciplíně a týmovému chování. 

 Za tým rodičů a fanoušků Lucie Francová

   
F o t b a l  –  r o Z p i s  d o M á c í c H 
Z á p a s ů  k r a j s k é  b  t ř í d y  M U ž ů

datum den SOUPEŘ začátek

30. 3. SO SMIŘICE (UMT Dobruška) 16:30

14. 4. NE JAVORNICE 17:00

27. 4. SO SOLNICE 17:00

18. 5. SO LÍPA 17:00

  1. 6. SO PŘEPYCHY 10:00

15. 6. SO DOUDLEBY 17:00

Uzávěrka příštího čísla 18. 3. 2019 v 15 hodin — Vyjde 28. 3. 2019

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor 

(telefon: 777 634 447), Tereza Hoderová. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. 

Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna. Číslo 3/2019 vyšlo 26. 2. 2019. 

Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo 

nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1.650 výtisků.



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 15

Koupím historické fotoaparáty, kapesní a náramkové hodinky, 
pohlednice, knihy, staré známky, mince, bankovky, obrazy, sošky, 

housle, pivní lahve, odznaky, šavle, bodáky a jiné zajímavosti. 
Poradenství i návštěva je vždy ZDARMA, platba hotově. 

Volejte, pište SMS platí stále!!! Tel.: 605254511 p. Jiří Hrneček

Prodám pozinkovanou vanu přenosnou 180 cm, v hodné na 
chatu nebo jako napajedlo pro dobytek, motor přírubový 0,75 kW, 

1380 ot., psací stroj Zeta.
Telefon: 721 781 847

inzerce

500 Kč na sport od 4 do 18 let

400 Kč na dentální hygienu 
od 6 do 18 let

Příspěvky proplácíme 
od 1. 2. do 13. 12. 2019.

PRO DĚTI

Sledujte nás na  zpskoda



ročník XXII. (XXIX.) — číslo 3 | strana 16

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 01.03.2019 do 31.03.2019. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 
a brusivo které bude fungovat. 

Hračky neprodáváme!

Koště průmyslové
250mm hnědé 
+ násada dřevěná 1200mm

Schůdky jednostranné
AL 2914 4 stupně
nosnost 120kg - červené

Žebřík trojdílný
univerzální 315/711cm
Eurostyl 3x11 příček 19,1kg

Pila oblouková
s úzkou špičkou 378mm 15“ 375g

Pracovní rukavice
štípenka 1019 
106122/10 TERN

Nůžky zahradní
190mm, pr.větve 15mm, 245g

Nůžky s pevnou rukojetí
Ergo pr.20mm 296g 
(široký výběr rozměrů i levé)

Pila oblouková
24“, 610mm

Hrábě lehké
zahradní

Hrábě SolidTM
na listí (M) 
s násadou, komplet

Nůžky PROFI
na větvě s antiadhézní čepelí

Nůžky
housenice
s ráčnou a pilkou

Nůž Winland K01
štěpařský, křivý 28812

Kolečko Cargo85
Fe, korba 85 lit 31814

Koště
silniční
500mm

Pila oblouková
s úzkou špičkou 378mm 15“ 375g

Nůžky zahradní

Fe, korba 85 lit 31814Fe, korba 85 lit 31814Fe, korba 85 lit 31814
Pila oblouková
s úzkou špičkou 378mm 15“ 375g

Pracovní rukavice
štípenka 1019 
106122/10 TERN

Pracovní rukavice

106122/10 TERN

NůžkyNůžky

2643,80 Kč bez DPH
3199,00 Kč s DPH

428,93 Kč bez DPH
519,01 Kč s DPH

Celý sortiment hliníkových 
schůdků a žebříků skladem. 

Více jak 50 položek.
Nejnižší cena v regionu.

Opravdu český výrobce.
po dohodě s prodavačem 
rozvoz v regionu zdarma.

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

354,55 Kč bez DPH
429,00 Kč s DPH

65,29 Kč bez DPH
79,00 Kč s DPH

81,82 Kč bez DPH
99,00 Kč s DPH

825,62 Kč bez DPH
999,00 Kč s DPH

205,79 Kč bez DPH
249,00 Kč s DPH

354,55 Kč bez DPH
429,00 Kč s DPH164,46 Kč bez DPH

199,00 Kč s DPH

106,61 Kč bez DPH
129,00 Kč s DPH

437,19 Kč bez DPH
529,00 Kč s DPH

660,33 Kč bez DPH
799,00 Kč s DPH

28,93 Kč bez DPH
35,01 Kč s DPH

302,48 Kč bez DPH
366,00 Kč s DPH

798,35 Kč bez DPH
966,00 Kč s DPH

Pilka ruční na dřevo
prořezávací, zavírací, s nožem

inzerce


